

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1937 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om pension åt andra kammarens sekreterare, juris kandidaten P. Cronvall.

I en inom riksdagens andra kammare av herr *Andersson* i Råstock jämförd tre av kammarens övriga ledamöter väckt motion, nr 246, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har hemställts, att sekreteraren hos riksdagens andra kammare *P. Cronvall* må tillerkännas en årlig pension av 7 000 kronor att utgå från och med året efter det, under vilket han sista gången blivit vald till andra kammarens sekreterare.

Till stöd för denna hemställan har anförts följande:

»Andra kammarens sekreterare *Per Cronvall* är född den 26 maj 1873 och fyller alltså under nästkommande maj månad 64 år. Han blev i början av 1902 års riksdag antagen till notarie hos andra kammaren, tjänstgjorde i sådan egenskap vid riksdagarna 1902—1908 samt valdes vid 1909 års riksdag till andra kammarens sekreterare, vilken befattning han innehaft jämväl under alla efterföljande riksdagar.

Då *Cronvall* år 1909 blev andra kammarens sekreterare, var han innehavare av ordinarie notarietjänst hos överståthållareämbetet med åtföljande rätt till pension. På grund av svårigheten att med denna befattning förena det krävande uppdraget att vara andra kammarens sekreterare begärde och erhöll han år 1918 avsked från sin tjänst hos överståthållareämbetet. Han är numera icke tillförsäkrad pensionsrätt såsom innehavare av befattning i vare sig allmän eller enskild tjänst.»

Utskottet biträder motionärernas förslag om beviljande av pension åt *Cronvall* och har icke funnit annan anledning till erinran mot storleken av det ifrågasatta pensionsbeloppet än att detsamma för vinnande av ett med tolv jämnt delbart tal synts böra avrundas till 6 996 kronor. *Utskottet.*

Pensionen torde böra utgå från och med kalenderåret näst efter det, varunder *Cronvall* sista gången tjänstgör såsom andra kammarens sekreterare, samt bestridas av det under huvudtiteln riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 246, må medgiva, att juris kandidaten *Per Axel Cronvall* må från och med kalenderåret näst efter det, varunder han sista gången tjänstgör såsom andra kammarens sekreterare, un-

der sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 6 996 kronor, att utgå från det under huvudtiteln riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Stockholm den 2 mars 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från f ö r s t a kammaren: herrar *Åkerberg, Ehrnberg, Lindley, Leffler, Johansson*
i Friggeråker, *Bjurström**, *Berling* och *Sundvik*;
från a n d r a kammaren: herrar *Lovén, Paulsen, Gustavson* i Västerås, *Osberg,*
Andersson i Munkaljungby, *Andersson* i Lindome*, *Mattsson* och *Lundberg**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
